



Dariusz Jacek Zawadzki
Biuro Rady Miasta

Kołobrzeg, dnia 07.07.2022

URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG
BIURO RADY MIASTA

wpłynęło
dnia

07.07.2022r.

nr sprawy

BRM.0003.88.2022.1

termin

21.07.2022r.

PREZYDENT MIASTA
KOŁOBRZEG
Anna Mieczkowska

INTERPELACJA Radnego Rady Miasta Kołobrzeg

Zgodnie z art. 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) składam interpelację w sprawie:

Szanowna Pani Prezydent, na usilne i wielokrotnie powtarzające się prośby Mieszkańców, zwracam się do Pani z prośbą o wpłynięcie na działalność KM Kołobrzeg, aby zrewidować i dostosować w miarę możliwości kursy autobusów do aktualnych potrzeb Mieszkańców. Jak wiadomo, przeprowadzane są badania opłacalności linii autobusowych. Oczywistym wydaje się być, że jeśli kursy autobusów rozmiągają się z zapotrzebowaniem lub możliwościami korzystania z nich, wówczas komunikacja Miejska wykaże prawdopodobnie brak opłacalności kursu.

Oto kilka przykładów:

Mama dzieci chodzących do szkoły podstawowej nr 6 pisze:

„Mieszkam na 6 Dywizji Piechoty. Może uda się wpłynąć na KM, żeby dostosowała rozkład jazdy linii nr 2 do przerw w w/w szkole. W poprzednim roku szkolnym interweniowałam w szkole i dzwoniliśmy do KM bez żadnych rezultatów. Dzieciaki mają darmowe bilety i niestety nie są w stanie z nich korzystać. Bo np. lekcja kończy się o 12.35 a linia nr 2 odjeżdża spod szkoły o 12.34, a po godzinie 15 w ogóle nie mają czym dostać się do domu”.

Mieszkańcy Osiedla Podczele proszą o dostosowanie kursów autobusów linii nr 2, tak aby mogli dojeżdżać do pracy, szkoły poza sezonem letnim i z nich wracać, tak więc zgodnie z cytatem proszę o dostosowanie kursów w odpowiednich godzinach.

„Teraz autobus kursuje tylko w środku dnia. A ludziom zależy na godzinach porannych i wieczornych raczej. Jest to najgorzej skomunikowana trasa, a najbardziej potrzebna”

Kolejna interwencja Mieszkańca dotyczy Osiedla Europejskiego:

„Niestety, jesteśmy traktowani jak obywatele drugiej kategorii we własnym mieście, bo jak dostać się na plażę wschodnią czy zachodnią, na Radzikowo, do Arki? Z trzech linii autobusowych zostawiono nam tylko jedną. Taki piękny nowy przystanek autobusowy mamy, a tylko jeden autobus nr 1 do dworca. Co roku osiedle jest coraz gorzej skomunikowane z innymi częściami miasta, a nowe bloki wokół w budowie, coraz więcej mieszkań przybywa dookoła. Przystanki najbliższe plaży zachodniej na ulicach Wiosennej i powrotne na Sobieskiego i Wylotowej stoją puste, niewykorzystane, zaniedbane, od zawsze bez wiat przystankowych. Po co teraz komu te przystanki”.

Mógłbym przytaczać jeszcze wiele przykładów, ale z kontaktów z mieszkańcami jasno wynika, że Miasto generalnie jest źle skomunikowane. Mamy tzw. „puste kursy” ponieważ autobusy kursują w niedostosowanych porach. Mam olbrzymie obawy, że badanie rentowności wykaże fałszywy obraz potrzeb.

Na prośbę Mieszkańców ulicy Chodkiewicza, proszę aby rozważyć postawienie na tej ulicy przystanku, tak aby można się wydostać z niej do centrum miasta.

Poniżej cytuję wypowiedzi:

„jak wydostać się z ulicy Chodkiewicza chociażby do centrum? Najbliższe przystanki dla mieszkańców Chodkiewicza to Wschodnia, Koszalińska, Grochowska - na dojście do tych przystanków trzeba przeznaczyć ok. 15 min”.



Zgodnie z powyższym, uprzejmie proszę o interwencję.

Z wyrazami szacunku

Dariusz Jacek Zawadzki

Należy podać konkretnie:

- 1) przedmiot interpelacji,
- 2) miejsce, którego interpelacja dotyczy,
- 3) czy, kiedy i u kogo podejmowano wcześniej interwencję oraz jaką uzyskano odpowiedź, jeżeli fakty te znane są interpelującemu.